ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________ 2025	г. Черкесск                                         № ___

О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 28.12.2023 № 385 «О государственной программе Карачаево-Черкесской Республики «Развитие сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», постановлениями Правительства Российской Федерации от 25.10.2023  № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов вформе субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», от 25.10.2023 № 1781 «Об утверждении Правил отбора получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», Правительство Карачаево-Черкесской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Карачаево-Черкесской Республики от  28.12.2023 № 385 «О государственной программе Карачаево-Черкесской Республики «Развитие сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики» (в редакции постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 22.02.2024 № 18, от 22.02.2024 № 19, от 20.03.2024 № 42, от 20.03.2024 № 45, от 11.04.2024 № 69, от 02.05.2024 № 84, от 02.05.2024 № 85, от 02.05.2024 № 86, от 28.05.2024 № 101, от 28.05.2024 № 110, от 01.10.2024 № 220, от 30.10.2024 № 250, от 13.11.2024 № 274, от 26.02.2025 №31, от 02.04.2025 №65, от 02.04.2025 №66, от 30.06.2025 №141, от 16.07.2025 №145, от 22.07.2025 №160) следующие изменения:
1. В приложении 17 к государственной программе:
1.1.В разделе 1:
[bookmark: _GoBack]1.1.1.В абзаце первом пункта 1.2. слова «регионального проекта «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства», входящего в состав национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы» и»  исключить.

Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики				              М.О. Аргунов

Проект согласован:

Руководитель Администрации
Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики  			                            М. Н. Озов

Заместитель
Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики				             М.Х. Суюнчев

Заместитель
Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики				               Е. С. Поляков

Заместитель Руководителя
Администрации Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики,
начальник Управления документационного
обеспечения Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики				            Ф. Я. Астежева

Министр финансов
Карачаево-Черкесской Республики			                       В.В. Камышан

Министр экономического развития
Карачаево-Черкесской Республики				                    А.А. Езаов

Начальник Государственно-правового
Управления Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики				               А.А. Тлишев

Проект подготовлен Министерством сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики

Министр сельского хозяйства
Карачаево-Черкесской Республики                                                   У.Х. Биджиев

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО

-

ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________ 2025

г. Черкесск

№ ___

О внесении изменений

в

постановление Правительства Карачаево

-

Черкесской

Республики

от

28.12.2023 №

385 «О государственной программе Карачаево

-

Черкесской Республики «Развитие сельского хозяйства Карачаево

-

Черкесской

Республики»

В

соответствии с

постановлением

Правительства Российской

Федерации от 14.07.2012 № 717 «О Государственной програм

ме развития

сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной

продукции, сырья и продовольствия»,

постановлениями Правительства

Российской Федерации

от 25.10.2023  № 1782 «Об утверждении общих

требований к нормативным правовым актам, муниципа

льным правовым

актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской

Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов вформе

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам

-

производителям това

ров, работ, услуг и проведение

отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий»

,

от 25.10.2023 № 1781 «Об утверждении Правил отбора

получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,

предоставляемых из бюджетов бюджетн

ой системы Российской Федерации

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам

-

производителям товаров, работ, услуг»

,

Правительство

Карачаево

-

Черкесской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению

Правительства Карачаево

-

Черкесской Республики от  28.12.2023 № 385 «О государственной программе

Карачаево

-

Черкесской Республики «Развитие сельского хозяйства Карачаево

-

Черкесской Республики» (в редакции постановления Правительства

Карачаево

-

Черкесской Респ

ублики от 22.02.2024 № 18, от 22.02.2024 № 19, от

20.03.2024 № 42, от 20.03.2024 № 45, от 11.04.2024 № 69, от 02.05.2024 № 84,

от 02.05.2024 № 85, от 02.05.2024 № 86, от 28.05.2024 № 101, от 28.05.2024 №

110, от 01.10.2024 № 220, от 30.10.2024 № 250, от 13

.11.2024 № 274, от

26.02.2025 №31, от 02.04.2025 №65, от 02.04.2025 №66, от 30.06.2025 №141,

от 16.07.2025 №145, от 22.07.2025 №160) следующие изменения:

1. В приложении 17 к государственной программе:

1.1.В раз

деле 1

:

1.1.1.В абзаце первом пункта 1.2. слова

«

регионального проекта

ПРОЕКТ   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО - ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ   ПОСТАНОВЛЕНИЕ     ________ 2025   г. Черкесск                                           № ___       О внесении изменений   в   постановление Правительства Карачаево - Черкесской  Республики  от   28.12.2023 №   385 «О государственной программе Карачаево - Черкесской Республики «Развитие сельского хозяйства Карачаево - Черкесской  Республики»     В  соответствии с  постановлением   Правительства Российской  Федерации от 14.07.2012 № 717 «О Государственной програм ме развития  сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной  продукции, сырья и продовольствия»,  постановлениями Правительства  Российской Федерации   от 25.10.2023  № 1782 «Об утверждении общих  требований к нормативным правовым актам, муниципа льным правовым  актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской  Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов вформе  субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также  физическим лицам  -   производителям това ров, работ, услуг и проведение  отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме  субсидий» ,  от 25.10.2023 № 1781 «Об утверждении Правил отбора  получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,  предоставляемых из бюджетов бюджетн ой системы Российской Федерации  юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также  физическим лицам  -   производителям товаров, работ, услуг» ,   Правительство  Карачаево - Черкесской Республики      ПОСТАНОВЛЯЕТ:     Внести в приложение к постановлению  Правительства Карачаево - Черкесской Республики от  28.12.2023 № 385 «О государственной программе  Карачаево - Черкесской Республики «Развитие сельского хозяйства Карачаево - Черкесской Республики» (в редакции постановления Правительства  Карачаево - Черкесской Респ ублики от 22.02.2024 № 18, от 22.02.2024 № 19, от  20.03.2024 № 42, от 20.03.2024 № 45, от 11.04.2024 № 69, от 02.05.2024 № 84,  от 02.05.2024 № 85, от 02.05.2024 № 86, от 28.05.2024 № 101, от 28.05.2024 №  110, от 01.10.2024 № 220, от 30.10.2024 № 250, от 13 .11.2024 № 274, от  26.02.2025 №31, от 02.04.2025 №65, от 02.04.2025 №66, от 30.06.2025 №141,  от 16.07.2025 №145, от 22.07.2025 №160) следующие изменения:   1. В приложении 17 к государственной программе:   1.1.В раз деле 1 :   1.1.1.В абзаце первом пункта 1.2. слова  « регионального проекта